[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 0547/2013

Súmula: “Solicita providências do Executivo junto à Secretaria de Obras e Serviços, aos cuidados do Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, para que seja realizada Manutenção da Iluminação na Viela da Sinhá Abreu que da acesso a Rua Ana Claudina no Bairro Eng. Cardoso”.

       INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado Excelentíssimo Eng. Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, que oficie através da Secretaria de Obras e Serviços, aos cuidados do Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, para que seja realizada Manutenção da Iluminação na Viela da Sinhá Abreu que da acesso a Rua Ana Claudina no Bairro Eng. Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

       A solicitação deve-se ao fato das constantes reclamações por parte dos moradores, que sofrem no período noturno com a falta de iluminação, e por a rua acaba se tornando um local propicio a usuários de drogas e consequentemente a assaltos e assim o local acaba se tornando intransitável durante o período noturno.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de agosto de 2013.

CLAÚDIO LOPES
“Vereador Tico – PR”
Vice Presidente da Câmara Municipal de Itapevi